Башкортостан  Республикаһы

Ишембай районы

                     муниципаль районы

Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения

           Байгузинский сельсовет

            муниципального района

                Ишимбайский район

           Республики Башкортостан

                           К А Р А Р                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  13 ноября 2013 г.                                                                                       № 40
с. Кинзебулатово
О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации сельского поселения Байгузинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район РБ административный регламент по предоставлению муниципальной услуги №3 от 06.02.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»

На основании протеста Ишимбайской межрайонной прокуратуры № 4д-151-2013 от 30.10.2013 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Байгузинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район РБ №3 от 06.02.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)» следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 5.3 изложить соответственно в следующей редакции:

Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию) (Приложение № 4 к настоящему Административному регламенту).

При обращении заявителей в письменной форме рассмотрение обращений граждан и организаций осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан.

Обращения иных заинтересованных лиц рассматриваются в течение 15 (пятнадцати) дней со дня их поступления в Администрацию  сельского поселения Байгузинский сельсовет.

1.2 пункт 5.6 изложить соответственно в следующей редакции:
-  Письменная жалоба рассматривается  в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

Глава администрации

СП Байгузинский сельсовет                              З.Я.Каримов